para que prevaleça a punição na forma imposta pelo Egrégio Tribunal 
Marítimo.

Assim:
Acordam os juizes do Tribunal Marítimo, por unanimidade: 

a) — quanto à natureza e extensão do fato: alteração da rota. Aban­
dono do navio com desaparecimento de quarenta e três mil (43.000) 
sacas de café; b) — quanto à causa determinante: descaminho da 
carga transportada; c) — julgar responsáveis os representados Gel- 
mirez Cardoso Lameira Ramos, Carlos Cristino Pereira, Manoel José 
Fernandes Goulart, Arnaldo Loyola, Rony João Angulski;